Variable Sechskantklemmen u. Anschläge -
Anschlag für Spanntechnik
2l 3l
1l
Größe 63
Bestellbeispiel:
12145.1
12146.1
12147.1
Anzugsdrehmoment max.
bei M 8: 3 Nm
M12: 9 Nm
M16: 20 Nm
Nr. 07124
M  8x10
M12x14
M16x18
Form A
ebene Spannbacke
Form B
Prismen-Spannbacke Stütz- Belast-
b3 l1 l2 l3 l4 l5 l6 b1 b2 d1 h1 h2 h3 r bolzen barkeit e
Ø kN max.
8,5 75 35 13 - 13 62 30 10 M 8 19,5 3 11,5 10 13 0,5 M 6 255
13,0 150 90 20 - 17 74 50 25 M 10 24,0 6 14,0 15 20 2,5 M 8 1200
17,0 170 100 25 - 27 108 60 20 M 16 34,0 11 21,5 - 26 5,0 M 12 2400
13,0 300 100 30 160 17 74 50 25 M 10 24,0 6 14,0 15 20 2,5 M 8 2130
377
Bestellbeispiel:
12192.A12-17
Nr. 12 192    ▲Variable Sechskantklemmen
und Anschläge
Grundkörper: Stahl gehärtet, brüniert
Paßschraube: Stahl vergütet 10.9, brüniert,
geschliffen
Exzenter-
schraube: Stahl vergütet 10.9, brüniert
Form A: Sechskantklemme glatt, mit
Exzenterschraube
Form B: Sechskantklemme gezahnt, mit
Exzenterschraube
Form C: Anschlag glatt, mit Paßschraube
Form D: Anschlag gezahnt, mit Paßschraube
Form A
l 12-17
Form l d1 h1 h2 Spannweg Spannkraft
H 7 kN
A 12 - 17 - 13 - 2 18 80
18 - 23 - 13 - 2 18 130
24 - 29 - 13 - 2 18 220
30 - 35 - 13 - 2 18 320
B 12 - 17 - 13 - 2 18 70
18 - 23 - 13 - 2 18 120
24 - 29 - 13 - 2 18 209
30 - 35 - 13 - 2 18 307
C 12 - 17 12 35 22 - - 60
18 - 23 12 35 22 - - 110
24 - 29 12 35 22 - - 180
30 - 35 12 35 22 - - 290
D 12 - 17 12 35 22 - - 50
18 - 23 12 35 22 - - 100
24 - 29 12 35 22 - - 169
30 - 35 12 35 22 - - 277
g
Kante  Abstand
zur Mitte
1 12 mm
2 13 mm
3 14 mm
4 15 mm
5 16 mm
6 17 mm
7 18 mm
8 19 mm
9 20 mm
10 21 mm
11 22 mm
12 23 mm
13 24 mm
14 25 mm
15 26 mm
16 27 mm
17 28 mm
18 29 mm
19 30 mm
20 31 mm
21 32 mm
22 32 mm
23 33 mm
24 35 mm
Der Spannbereich beträgt max. 25 mm mit einer Bohrung gegen Festanschlag. Die Anschläge werden mit
Paßschrauben befestigt.
Bei Anschlägen: Paßschrauben gehören nicht zum Umfang!
Form C Form D
Form A Form B
Kanten-Nr. + 11 mm
ergibt Abstand zur Mitte
Form A
Form B
Sechskantklemmen
Anschläge